turnus: Pyrrhus: Eneas: Ascanius: Romulus. In monarchia persarum. Cambises: Darius: Xerxes: Alexander magnus. ¶ Secunda corona argentea: qua reges et imperatores coronantur. ¶ Tertia ferrea qua imperator et villa modo dicitur in signum quod primus imperator germanus Karolus magnus sic dicitur colla regum longobardorum suarum gentium perdomuit: ibi accepit coronam ferream: quia ibi sepulti sunt reges longobardorum. ¶ Quarta laurea: qua victores romanorum coronabantur: quibus dabatur triphus triplex: nec triumphare quis poterat: nisi prius milia hostium in bello uiceret. Habet Alef. sub rubrica de iure triumphandi. Ad propositum. Deus coronat et coronauit sanctum Vincen. hac quadruplici corona. Prima aurea: que datur pro premio essentiali. Secunda argentea: que datur virginibus pro premio accidentalibus. Tertia ferrea: pro constantia in tribulationibus: et datur martiribus. Quarta aurea que datur doctoribus in signum scientie. His omnibus coronatus est beatus vincen. applica eas tuo modo. Dicis aliquid quod miraculum in fine si uidebitur. Ideo magnus uocabitur et. ¶ In festo sancte Catharine Senensis.

Manc amant et erant quisi a iuuentute mea: et que si uisisti spem assumere: amantem factum sum me illius. Sapientie. viij. Diuina sapientia illis super premi: excelsi et alti imperatores dei quatenus diligat uniuersaliter omnes creaturas: ut scribit Sapientia. c. Diligis omnia que sunt: et nihil

libri coru
bona in su
deus c
phos. i.
mens nat
boiem
magine
dus veri
corpua
tam in
sum
pms no
peta. Pro
tra terra
bedit: ce
ptos ad
stant. in
ad dem
tas et om
m homin
tra in u
contem
ibi peder
ado quo
Mem
er. Qd co
Cañ.
mo. Cog
m corpe
animã n
in signe:
antidini
erit oem c
particula
Cathar
are altis
uilegus.
In rea
declarate
illa q hab
que habu
ipñi. h
nuit a su
soluit: h
nam: vi
natus. Q
marin

...corum que fecisti: quia sunt
 ... in sui natura. Senes. iij. U:
 ... deus cuncta que fecerat &c. et
 ... i. Timothei. iij. bona est
 ... natura. Unde spalius dicit:
 ... quem formavit ad sui
 ... & similitudine. vñ Lac. i. iij.
 ... veri pñs officio funct^o est:
 ... corpus effinxit: ipe atam qua
 ... insudit: illius est totū q̄c
 ... sumus. ille. Primo quo ad
 ... nō curuū sed rectū. Qui. j.
 ... Pronoq; cū spectet aialia
 ... terra ferram. Os homini subli:
 ... dedit: celumq; videre Iussit et
 ... ad sidera tollere vultus. &
 ... in lib. de opifi. dei & homi:
 ... ad demetriauū. Cñ statuisset
 ... ex omnibus animantib^o so:
 ... hominem facere celestem: et
 ... vniuersa terrena: hunc ad
 ... contemplationem rigidū ere:
 ... pedemq; constituit. Ille. Se:
 ... quo ad animā cū suis potē:
 ... Demozia: intelligentia: volū:
 ... Qd considerans diuus Ber:
 ... per Cas. parum ne tibi videf o:
 ... Cogita qualē te fecit. pñs
 ... corpus egregiā creaturam:
 ... animā r̄ igitis imagine creato:
 ... r̄ ignē: rōnis participē: eterne
 ... dinis capacē. Ille. & lz ama:
 ... oēm creaturā intimo amore
 ... particulariter amauit spōtam
 ... Catharinā: quā dignatus est
 ... altis: immensis: angelicis
 ... glogis. Tñ bene de. hāc ama:
 ... In reallumptione thematis
 ... claratione fiat practica. Ita
 ... q̄ habuit omnē sciam. Hec
 ... habuit desponsationē cele:
 ... spōsi. Hec est que faciūdia sua
 ... a summis pontificib^o q̄c:
 ... voluit: hec est q̄ habuit triplicē
 ... nam: virginitalis martyrii do:
 ... natus. Quapropter p̄sideranti
 ... maxima merita lingua he:

ret palato: omne humanū igenū
 deficiat: si volo conemur q̄ de mul:
 tis pauca perstringamus in ei^o
 laudem & ad nostram consolatio:
 nem spiritualē. Et hoc faciemus
 in tribus mysterijs.
 Primum dicitur puritatis.
 Secundū dicit conformitatis.
 Tertium dicit sublimitatis.
 Conclusio est p̄hi in. viij. Eth.
 vt etiā hz plato in Timeo. & Tho.
 j. ij. q. xvj. arti. iij. Qd similitudo est
 cā amoris. & Sap. viij. Omne aial
 diligit simile sibi: exēpli gratia de
 cane ad canē: de catta ad cattam.
 Et ratio huius dilectionis est qz
 sunt vnus speciei: vñ mutuo se di:
 ligūt. Et similitudo est cā amoris.
 Ecōuerso quidem. Dissimilitudo
 est cā odij: quia vt hz p̄s. ij. de ge:
 neratione. Contrariorū contrarie
 sunt cause. vt ptz de odio inter ca:
 nem & catta. canē & lupū. Et si dice:
 res. o p̄ in domo mea habeo ca:
 nē & catta: qui se mutuo diligunt.
 Rñdeo: q̄ nō est naturale sed per:
 accidens: qz se associare per as:
 suetationē. Ad propositū. Simi:
 litudo est causa amoris. Creatura
 est similis suo factori per virtutes.
 Gen. iij. Faciamus hominē &c. Et
 q̄to est melior: purior: & sanctior: t̄
 to plus a deo diligit: qz plus est ei
 similior. Similitudo est causa amo:
 ris. De^o est summa puritas & pul:
 chritudo. In p̄s. speciosus forma:
 pre filiis hominum. Cas. v. Diles:
 ctus meus cādidus & rubicūdus.
 Cum sit pulcher nō nisi pulchros
 spōsi pulchritudine diligit. Un:
 de Damasco. Sctūs deus nō nisi
 in sanctis habitat. & p̄s. Domum
 tuā dñe decet sanctitudo. de p̄lo
 ad vltimum. Deus diligit creatu:
 ram bonā & sanctam: et plus q̄to
 fuerit pulchrior: et sanctior: et me:
 lior. Ad propositum nostrum. Cas

tharina fuit purissima. Et hoc qui dem triplici puritate.
 Primo puritate baptismali.
 Secundo puritate virginali.
 Tertio puritate cordiali.
C primo etc. Et est qñ hō baptizat tūc purgatur a peccato originali. et vt dicit Ric. in. iij. dist. iij. arti. iij. qō. iij. Anima sanctificatur in baptismo vniuersali sanctificatione quādo purgatur a peccato: i qua sanctificatione gra cōferē: sed nō confirmat quin possit ab illa recedere: hec autē sanctificatio datur oibus baptizatis. Quia baptism⁹ vt dicit Tho. in. iij. dist. iij. ar. j. hz purificare baptizatum ab oi pctō et actuali et mortali: et originali: vt ptz in adultis qui cōtrite accedūt vnde si iudeus nouit baptizat⁹ moreretur ad celum statum euolare: Catharina Senēsis habuit puritatē propter quā fuit adama ta a xpo sponso: quia a pncipio sue natiuitatis se immunem seruauit ab omni peccato mortali. Quod v omnibus sanctis nostris legimus. Si tñ in aliquo minimo errabat cum Joanne dicat. Si dixerimus q peccatum non habemus etc. ita fiebat ac se macerabat ac si fuisset mortale. vnde dicere poterat cum Tob. Mundam seruau animam meā. Sicut in. ij. parte legēde sue. c. vj. Qd in conuersione Pauli dum contēplaret eius cōuersionē: cepit amarissime flere sup vitā suaz. Et xps illi apparuit dī. Noli flere o filia mea cōtēplatiua Catarina: qz tota es in gra mea sicut Thos. j. ij. q. xij. Quibus idā personis fuit declaratus status gfe sue in presens: vt Abrae. Gen. xxi. Moysi. Exo. xxi. Paul. ij. Cor. xij. Magdalene. Luce. vii. Marie virgini. Luce. ij. Joā. bap. Thiere. Latroni ex pñis legio speciali. Sic etiā sponie Ca

tarine senēsi vt hic ptz. Ecce quōd habuit primā puritatē baptismalem. Beatus qui hanc custodit: qz pauci sunt. **C** Secundo fuit pura puritate etc. fm Tho. in quolibet it. q. r. Ad verā virginitatem duo concurrūt. Vnū materiale: aliud formale. Materiale vero est puritas omnis delectationi. Formale vero est propositum nunq̄ experiendi delectationes carnales. Et si quis haberet virginitatem quo ad primū: et non quo ad scdm: non proprie diceretur virgo. Nec si talis moreretur haberet coronā sine aureolam que datur virginibus in patria. Unde puella que fuit in domo parentum et cupiunt habere viros: quia tales sunt virginē fm corpus: et nō fm mentē purantur aureola virginitatis. Que ergo vere est virgo: coronatur ab altissimo. Maxima gratia est illa q deo summe placet. Proverbo. x. Qui diligit cordis mundiciā: abiget a dño. Et Lactā. in. vj. Vir enim sancta et singularis illa mē iestas aliud ab homine desiderat q̄ solam innocētiā. Quā si quis deo obtulerit satis pie religiose litabit. et Ambro. lib. de virginib. supergreditur virginitas conditionem humane nature. Sicut Apoc. xiiij. Quod Joannes videretum virginē de eis mentionem fecit: qd non est de alijs. Hi sunt cū mulieribus nō sunt coinquati etc. Hanc puritatem habuit beata Catharina. De ea legitur qz esset septēnis votum vouit cōseruare virginitatis. Et vt melius possit eam cōseruare voluit assumere medium. s. sanctam penitentiam: qz corp⁹ hominis est sicut equus bene pastus qui recalcitrat. p. verb. xxix. Qui delicate nutriturum sub: postea sentiet cum cō

Ecce quod
 baptizatus
 Hodit: quod
 fuit pura
 quolibet
 atem duo
 le: aliud
 o est prima
 Formale
 in quod exper
 rnales. Et
 atem quo
 scdm: non
 . Nec si ta
 oronā sine
 virginibus
 que sunt
 iunt habet
 at virginis
 nte pman
 is. Que ex
 natur ab al
 ia est illa q
 uerbio. Et
 ndicā: illi
 . in. vi. Au
 tis illa ma
 ne desyderat
 Quā si quis
 e religiose
 e virginis
 itas conu
 ure. si quis
 annes videt
 s mentione
 is. Hi sunt
 t coinguit
 n habuit de
 legitur quod
 vouit cōm
 elius pot
 uit assum
 penitentia
 sicut equi
 alcitrat. Per
 te et nūm
 iet eum dē

De Hier. dicit quod dormiebat sup ter
 ram nudā. Hec aut super asseres.
 de Hieronymo dicitur quod se disci
 plinabat cathena ferrea: hōgo au
 tem hec idez agebat. De hierony
 mo dicit. Quotidie lachryme: quoti
 die gemitus. De Catarina dicit quod
 semper in meditatione peccatorū
 suorum etiam minima desiebat.
 Quod totum egit hec sancta pro cō
 seruatione sua virginitatis. Unde
 de demones inuidētes sue purita
 ti et virginitati quādā vice intule
 runt ei plures molestias apparen
 tes in diuersis molestias bestiarum.
 Unde ex hac visione cepit sc̄ta dei
 viriliter dimicare. Cui x̄ps appa
 ruit cū maximo lumine: et effuga
 uit illos spūs immūdos. Quod illa
 vidēs tāq̄ alter Antonius dicit. Ubi
 eras o bone iesu? Quare pmisisti
 me tot pcussionib⁹ pturbari? R̄s
 dit x̄ps. Bene aderā O Catarina
 in corde te fortificās. Si nō fuisses
 tecū: nequaquā victoriā habuisses
 cōtra demones. ¶ Tertia puritas
 et. hz phs. ū. phy. omne agēs agit
 ppter finē: ad quē sinez creat hō?
 Certe ad finē vite eterne: vt dicit
 magister in. ū. di. j. Ad istū finē nō
 possum⁹ puenire nisi per mediā.
 de quib⁹ Mat. xij. Si vis ad vitāz
 ingredi: serua zc. Qz. ū. phy. Nemo
 pōt tēdere in finē: nisi per mediā.
 sed nullū mediū efficacius q̄ puri
 tas cordis quā querit deus. Prox
 uerbio. xxiij. Fili prebe mihi cor
 tuum. z. xiiij. q. v. c. Si quid de⁹ in
 terrogat cor non manū. Ideo x̄ps
 Mat. v. Beati mundo corde: quo
 niā ipsi zc. Qui cupit videre deuz
 habeat cor mūdū. Ad hoc studuit
 beata Catarina. Cū enim semel
 diceret. Miserere mei de⁹. z perue
 nisset ad versum illū. Cor mūdū
 crea in me deus. apparuit sibi dos
 minus: z abstulit eius cor. In tpe

trū dierū quib⁹ stetit sine corde. Dedit ei dñs cor nouum di. Filla mea Catharina dedi tibi cor nouum: vt sis totaliter mūda in conspectu meo. Et claudēs locū illuz cōsolidauit. In huius signū semp remanet cicatrix quedā. Unde in oratione sua di. Dñe cōmēdo tibi cor tuū: 2 nō meū. Unde ex hoc ad tantā venit puritatē: q̄ nihil cogitabat aliud nisi christū et matrem eius. Cum quibus sibi apparentibus officiū in camera dicebat. vñ de pz p̄mū. **Secūdo** dicitur. sp̄s sa se debet conformare sp̄so. Qz Catharina fuit xp̄i sponsa. Quēsi ut inquit mihi sponsaz: ideo fuit ei conformis in tribus.

Primo in proximi dilectione.

Secundo in mundi despectione.

Tertio in stigmatū susceptione. **Primo** 2c. Tho. ii. ij. qd. xliij. ar. si. j. Diuina precepta ad duo reducuntur.

Primo ad dei dilectionem.

Secundo ad proximū: sine dilectione nihil agimus ad vitam eternā. Beata Catharina hāc habuit: quia ardebat proximi charitate. Sēsis fuere duo iuuenes ad mortē sententiati. Dū super currū ducerentur vi doloris clamabant: deū blasphemabāt 2 sanctos. Sās etas autem erat in domo 2 videns eos desperatos cepit eis predicare et irā eorū conuertit in dulcedinē. vñde ad mortē libēter iuerūt.

Wigrantes ad purgatorū eos liberauit. **Preterea** in eadem ciuitate quidam Nicolaus nomine de Perusio qui mortū sententiatus quia verbum contra statuz dixit. Caue dominiū. Exēpluz dñi Cicchi q̄ dixit in morte q̄ sui filij non se itromitterēt de curia: qz dñoruz curia est fortune filius: desperās de vita sua: virgo ipsum in carcere

visitauit. 2 verbis suis ad mortem deduxit gratāter. **Preterea** quidam cuius nomine Andreas qui habebat vulnus cancri in stomacho cui nullus seruire volebat propter horrorem vulneris: ipsa etiā seruiuit. Et dum haberet vomitus sumpsit pro potu reliquias vulneris. **O** charitas immensa. **Preterea** cum populus Romanus occidere vellet Urbanū papam. vñ ipsa orauit Christum qd̄ hoc non permitteret. Et christo respondente. Qd̄ tanta erat nequitia illius populi: qd̄ illo scelere perpetrato volebat ipsum populū submergere. Respondit illa se velle omnem penam portare: dummodo illud malum auferret: quod 2 factum est. fuit enim data in manib⁹ demonum: qui eam crudeliter vulnerauerunt: quasi mortuaz similes. Assimilatur Paulo emilio q̄ a dñs petūt fortunam seuire in domum suam: vt respud. incolumis seruaretur. Et Codrus athemensis in oraculo Apollinis cognouit patriaz fore victricē contra Dorienēses si ipse in prelio moreretur. Qui habitu moy mutato in medium hostium se iniecit: vbi interfectus est: et patria victricē erexit.

Secūdo conformis fuit xp̄o: xp̄s Iesus semper mundū despexit qui per Joannez dixit. j. Joā. Nolite diligere munduz negz. Et Aug. ad eremitas. Scriptū est fratres charissimi qd̄ mundū nō diligamus: qz qui voluerit mūdz diligere inimicus dei cōstituetur. Ille. Et hoc matrē pauperem dicit patrē Joseph carpentariū piscatores. Catharina Senensis fuit xp̄o conformis: qz mundū despexit. Cū enī esset annoruz xii. deditantes parentes eaz nuptiū dare miserāt eam ad sororē suā

et ea hortaretur ad policias et
 mundi delicias. Sic pr et mater
 ad hoc ptendebat: vñ offerut ei or
 namētū capitis locale torques:
 Rñdit virgo. Christus me^o porta:
 ut in capite cetonā de spinis. An
 de nō decet sub capite spinoso mē:
 trum fieri delicatum. ¶ Secundū
 ornamentum anulos et chirothe
 cas: Rñdit virgo. christus me^o ha
 buit clauos. ¶ Tertium ornamen
 tum peduz caligas pulchre incre
 scite rñdit virgo. christus me^o ha
 buit clauos in pedibus. ¶ Quar
 tum ornamentū fuit vestis cū cau
 da cū alijs indumentis. Rñdit vir
 go. Christus meus fuit indut^o ab
 ha veste in deri sum. ¶ Quintū or
 namētū est in pectore: anuli decou
 ri adamāte. Rñdit virgo. Christ^o
 meus habuit lat^o pforatū. Et ego
 misera tal: a deserā? videntes aut
 hoc parētes i despectū dederūt ei
 vna officia ad faciendū. f. coqñā.
 Vultit aut in hoc humiliari vt ex
 dret: q; vt dicit Lactan. in. vj. c.
 Quisq; vitā anime voluerit vi
 de: scilicet contemnat necesse est. et
 scilicet. iij. Quanto maior es humi
 liate in omnibus. Posuit autem
 in ofone in qua rapta est et vi
 dit omnes patres ordinis cū ha
 bitibus suis. Querentes autē qua
 ter veller habitū recipere: oculos
 suos fixit ad habitū predicatorū:
 et patrē dñicū se cōtulit: quia est
 religio sancta realis nō phāstis
 et non duplex. Unde dicitur mal
 itas hereticorum: ortus deliciarū.
 de quo ordine dicit Alexāder q̄r
 papa. Ipi sunt viri probati in
 iuge domini: fratres ordinis dñi
 dominici: efficaces quidez in ope
 ratōz potentes in predicatione.
 Quia vbiq; per mūdū ipsorū ora
 tionāt velut tube. Et in omnem
 terrā exiuit son^o predicationis eo

rū: et vsq; ad fines orbis terre sua
 salutifera verba sonant. Ille. Euis
 gilans autem ipsum cum summa
 deuotione suscepit. Qui dicitur ter
 tū habitus scilicet dñici: quia est al
 tercatio minorū cōtra nos de isto
 tertio habitu: adeo audiant. Brūs
 dñicus fecit scolares de militia
 Jesu xpi sic nuncupati: qui dican
 tur sic adhuc rome in memoriā il
 li^o schole. Eliminatis autē hereti
 cis p ipz sanctū dominicū p italiā
 et totā xpianitatē illud nomen de
 militia fuit mutatū in nomen de
 penitentia scilicet dñici q̄ dicunt ter
 tū ordinis. Qui tert^o ordo fuit so
 leniter approbatus p pōtiffices: in
 ter quos per Joan. ay. per Bonifa
 cium. ix. per Innocētium. vñ. qui
 plura privilegia eis cōcessit: vnde
 nec plus nec minus habet tertius
 ordo minoruz sicut iste. ¶ Tertio
 fuit conformis etc. Quatuor legi
 mus habuisse stigmata: sed diuer
 siuode. Primus fuit Paulus: qui
 de seipso dicit Galatas. vj. Ego stis
 gmata domini Jesu in corpe meo
 porto. non corporaliter: scilicet us
 gna passionum in manibus et pes
 dibus: sed dicuntur stigmata: id est
 passiones et tribulationes quas
 apostolus habuit pre ceteris apo
 stolis: vt ipse alibi dicit. Crucifix^o
 sum. Secunda fuit. b. Margarera
 de yngaria regina que realiter ha
 buit. Tertius fuit franciscus: sed
 modo particulari quo nullus ali^o
 habuit in monte auerni. Cui xps
 in mō seraphin appuit: et impisit
 manibus et pedibus: et lateri signa
 sue passionis. o dignitas. Quars
 tus fuit Catarina: in sancta chris
 tina de pissis: que die dominica cō
 municatura an altare existens cū
 diceret sacerdos. Dñe non sum di
 gnus vt intres etc. Rñdit xps vos
 coliter. Et ego sum dignus o Cas

tharina. Elevata est in extasi post
cōtionē 2 petiit a christo expiri do-
lores ipsi xpi quos habuit in cru-
ce nō cōtenta mori donec habuis-
set hanc gratiā. Uidit iesum in for-
ma crucifixi sibi apparentē sup se
radios sanguineos emittētē ex
quinq; cicatricib; sui corpis vidē-
tibus plurib; vtriusq; sexus. Ipsa
autē petiuit ne apparerent visibi-
les illi radij in suo corpore et ma-
tati sunt in radijs solaribus. Et ex
hoc quasi mortua remāsit. Reuer-
sa ad se narravit patri spiritali
per ordinē rem. O fatuitas quorū
dam. O demētia qui grunniunt
contra sanctam dei predicant pre-
dicatores Antichristi. O sine ra-
tione. o inuidia. o peruersi: appli-
ca ad libitum. ¶ Tertium dicitur
2c. Sublimauit eam christus spō-
sus in tribus priuilegijs.

Primo in fidei desponsatione.

Secundo in miraculorum choru-
scatione.

Tertio in glorie coronatione.

¶ Prilo 2c. Magnū priuilegiū est
esse spōsam regis frācie: neapolis:
vngarie: 3 magis Jesu xpi vt fuit
Catharina. semel in camera ex his
virgo sanctissima: apparuit ei xps
cum matre sua: 2 cum his Joan.
euange. Paulus apłs. Dauid cū
harpa in manib;: 2 beatus dñc.
Virgo maria porrexit manu; Ca-
tarine filio suo. Et xps eā despon-
savit anulo suo. de quo Osee. v. c.
desponsabo te mihi in fide. O pri-
uilegium magnū nō est cōcessum
hoc nisi huic virgini et Catarine
marty. Ecce de primo priuilegio.

¶ Secundum est 2c. Claruit mira-
culis tripliciter. Primo in vita: qz
dum esset rome cum .xxx. personis
in cōuentu: nec esset panis p pra-
dio publice multiplicauit panem
in mēta in abundātia. pterea alia

vice multiplicauit vñū dum non
esset in vegete. Secōdō in morte: qz
plurimos infirmos sanauit varia
languoribus detentos cecos illu-
minās 2c. ¶ Tertio post mortem
quia nō cessat implorare p nobis
genuis. Exemptum de bryeto suo
quō dux Saecam fuit sanatus a fe-
bre cōtinua qui in palatio suo Ca-
tharinā pictā h; cuz stigmatibus
suis. ¶ Tertio dic 2c. Anno dñi
ecclē. viij. ciuitas florentina contra
pōtificē circa .lx. ciuitates detine-
bat et innumera castra. Quādo bō-
St. papa. rj. excoicauit eos: vñde
coa. ti sunt implorare katarinam
p ambassatrice quā miserūt am-
nionem ad Sre. rj. qui tūc papa
erat. papa autē cōmisit eam katar-
tarine. Que reuersa est florentiam
et exhortationē maximā fecit po-
pulo super pace. Interim res ali-
quārum dilata est. 2 Sre. rj. mor-
tū successit sibi Urbanus. v. sub
quo per sanctam dei facta est par-
Dū aut virgo senas esset reuer-
vocata est per eūdem Urbanū in
mam. Que veniens fuit rogata
sermonē haberet corā papa et car-
dinalibus sup schisma qd erat in-
ter eos: qd 2 fecit 2 eos ad pacē
duxit. Sed queris quare predica-
uit cum paulus inhibeat multi-
ribus predicare. j. Cor. xxiij. q. 2.
lieres in ecclesijs tacēt. 2. j. Ti-
ij. Docere mulieri non permit-
Respondeo qd est verū: 3 tamē
quibusdā dispēsatum est vt p-
carent. propter marimas virtutes
in eis existētes. vt magdalene qz
marsiliam quertit. Catarine ma-
tyri que qnquaginta oratores
uertit: et cecilie que conuertit
lerum. Theodore que conuertit
Sissinnij: vt sic verificaret
apł. j. Cor. vj. Sanctificatus
vir infidelis p mulierē fideles
ter qu